
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 632                                      DATA 30/12/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 112                  DEL 30/12/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, SVOLTA MEDIANTE PIATTAFORMA 

TELEMATICA, PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE DEI SERVIZI PER 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVADELL'IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITA', DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFIZZIONI E 

DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI. - CIG 81356430FE - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, SVOLTA MEDIANTE PIATTAFORMA 

TELEMATICA, PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE DEI SERVIZI PER 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVADELL'IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITA', DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 

AFFIZZIONI E DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI. - CIG 

81356430FE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA      

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE  nel  mese di         dicembre              il  giorno      trenta                  

nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 19/12/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2020/2022”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 19/12/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2020/2022” E S.M.I. 

 

PREMESSO CHE: 

- Con propria determinazione n. 93 del 18/11/2019, R.G. n. 525 del 18/11/2019, si 

provvedeva ad attivare la procedura per l’affidamento diretto del servizio di accertamento e 

riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni 

compresa la materiale affissione dei manifesti per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2022 

(prorogabile per un minimo di mesi sei) ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 

50/2016 e con il criterio dell’aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’Art. 95 comma 

4 del D.Lgs. 50/2016 e si approvava il capitolato speciale d’appalto CIG 8105548DCC, da 

svolgersi sulla piattaforma telematica “Traspare” del Comune di Bricherasio; 

- Con propria precedente Determinazione n. 103 del 10.12.2019, R.G. n.580 del 10.12.2019, 

si approvava il verbale di gara deserta in data 09.12.2019 e si attivava nuovamente la 

procedura per l’affidamento diretto del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta 

comunale sulle pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni compresa la materiale 

affissione dei manifesti per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2022 ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n.50/2016, approvando il nuovo capitolato speciale 

d’appalto, CIG 81356430FE, da svolgersi sulla piattaforma telematica “Traspare” del 

Comune di Bricherasio; 

VISTO il verbale di gara in data 19.12.2019 con la quale si provvedeva all’aggiudicazione 

provvisoria a favore di Abaco S.p.A. con sede in Padova – Via F.lli Cervi n. 6 – P.IVA 

02391510266 del servizio in oggetto; 



ACQUISITI i seguenti documenti per la verifica dei requisiti sull’aggiudicatario: 

- DURC on-line .- Prot. n. INPS_17559850, richiesta 23.12.2019; 

- Certificato dell’Anagrafe delle Sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art. 39 

T.U.) – Sistema informativo del casellario – n. richiesta 99013 – n. Registro Certificato 

5978396/2019/R; 

- Esito Verifica Regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all’art. 38 comma 1, lett. g) del 

D.Lgs. n. 163/2006 – Richiesta n. 4393904 del  

- Elenco per Estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art 7 del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, relativo all’Impresa – Richiesta del 23.12.2019; 

- Visura Camerale – Infocamere-Registro im,prese; 

- Certificato del Casellario Giudiziale relativo ai soggetti di cui all’Art. 80 comma 3 del 

D.Lgs.50/2016 e s.m.i. in data 23.12.2019; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 83, comma 3 lettera e) del D.Lgs. 159/2011 e 

s.m.i. non è richiesta la documentazione antimafia per provvedimenti atti e contratti di 

importo complessivo inferiore ad €.150.000,00; 

PRESO ATTO che sulla base del ribasso offerto pari allo 0,20% ne consegue che il 

valore contrattuale è pari ad €. 34.056,75 oltre IVA 22% per un totale complessivo di 

€. 41.549,24; 

RILEVATO che non sussistono cause ostative all’aggiudicazione ed alla stipula del 

contratto con Abaco S.p.A.; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare definitivamente il Servizio di Gestione, accertamento e riscossione 

ordinaria e coattiva dell’Imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche 

affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti per il periodo 01.01.2020 – 

31.12.2022 – CIG. 81356430FE, ad Abaco S.p.A. con sede in Padova – Via F.lli Cervi n. 

6 – P.IVA 02391510266 – per l’importo di €. 34.056,75 oltre IVA 22%, per un importo 

complessivo di €. 41.459,24, derivante dall’aggio offerto applicato all’importo stimato 

per il periodo oggetto della gara; 

2. Di Imputare la spesa complessiva di €. 41.549.24 all’apposito capitolo del Bilancio di 

Previsione 2020-2022. 

3. Di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Bricherasio nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura” – “Avviso sui risultati della procedura di affidamento” 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 



Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

    Firmato digitalmente 

                                                                                          F.to:  REVELLINO Roberto 


